
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 11 
ZE DNE 5.8.2014

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Mgr. Petrem Nečinou, ředitelem odboru řízení projektů

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Zajištění odborných a manažerských školení pro pracovníky MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Jako uchazeč k VZ Zajištění odborných a manažerských školení pro pracovníky MPSV mám dotaz 

k části 1. a 4. ve věci upřesnění cílové skupiny účastníků školení. Vzhledem k smysluplnému návrhu 

hodnotících kritérií (Obsah plnění, Kvalita nabízeného plnění), každý uchazeč potřebuje bližší popis 

cílové skupiny, která se má vzdělávat, jako např. jaké má uchazeč předpokládat vstupní znalosti 

u účastníků školení v předmětu zakázky? Stupeň vzdělání a typ vzdělání - humanitní/technické? 

(na základě naši zkušeností je v tomto podstatný rozdíl v přístupu účastníků školení k této 

problematice).

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel uvádí, že cílovou skupinou pro část 1 a část 4 veřejné zakázky jsou zaměstnanci odborných 

útvarů Ministerstva práce a sociálních věcí, konkrétně odboru informačních a komunikačních 

technologií a odboru řízení projektů. Členové cílové skupiny mají různý stupeň znalostí a dovedností. 

V rámci části 1 a 4 veřejné zakázky budou školeni zaměstnanci s různými stupni vzdělání a znalostí. 

Zadavatel uvádí, že v rámci části 4 veřejné zakázky - „Certifikovaná metodika projektového řízení“ 

budou školeni zaměstnanci zadavatele, kteří již mají znalosti a zkušenosti v oblasti realizace projektů 

financovaných ze strukturálních fondů, zatímco v rámci části 1 veřejné zakázky - Projektové řízení 

a pravidla OP“ se předpokládá, že budou vedle tzv. seniorů školeni rovněž zaměstnanci zadavatele, 

kteří znalosti a zkušenosti v oblasti projektového řízení nemají.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Obracím se na Vás s dotazem, zda mezi subdodavatele se má uvést i subjekt, který pronajme 

prostory, či poskytne občerstvení? 



2

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Vzhledem k tomu, že součástí předmětu plnění veřejné zakázky je rovněž zajištění vhodných prostor 

a občerstvení, je subjekt zajišťující pro dodavatele tuto část předmětu plnění subdodavatelem. 

Uchazeč je povinen uvést všechny subdodavatele, s jejichž pomocí má v úmyslu plnění veřejné 

zakázky uskutečnit v souladu s § 44 odst. 6 zákona v Seznamu subdodavatelů, jehož vzor tvoří 

Přílohu č. 5 zadávací dokumentace, a to v případě, že jsou uchazeči v době podání nabídky známi.

Výše uvedená Dodatečná informace se vztahuje na všechny části veřejné zakázky.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

V části 4. mi není úplně jasné, zda se jedná o certifikovanou metodiku projektového řízení z části 1, 

nebo jde o něco jiného?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky – „Projektové řízení a pravidla OP“ je zajištění školení 

vybraných zaměstnanců zadavatele v oblasti projektového řízení a pravidel operačních programů, 

konkrétně se jedná o následující okruhy témat – Projektový záměr, Projektové a finanční řízení, 

Řízení rizik, Veřejné zakázky, Pravidla projektů OP LZZ + OPZ, Pravidla projektů IOP + IROP, 

Kontrola projektů financovaných ze SF, Nesrovnalosti v rámci projektů OP LZZ, Veřejná podpora, 

Evaluace ve vztahu k projektům, Pracovní právo.

Předmětem plnění části 4 veřejné zakázky – „Certifikovaná metodika projektového řízení“ je zajištění 

školení v oblasti certifikované metodiky projektového řízení (základní a navazující kurz), jehož 

výsledkem je obdržení odpovídajícího mezinárodně uznávaného certifikátu pro úspěšné absolventy 

daného školení.

Z výše uvedeného vyplývá, že obsahové náplně části 1 a části 4 veřejné zakázky se nekryjí, ani 

na sebe nenavazují. V rámci části 1 veřejné zakázky zadavatel nepožaduje zajištění školení v oblasti 

konkrétní certifikované metodiky projektového řízení, nýbrž školení v oblasti obecných pravidel 

projektového řízení. V části 4 veřejné zakázky zadavatel požaduje zajištění školení konkrétní 

certifikované metodiky projektového řízení.

S pozdravem

                                                                                    ČR -  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

                                                                       Ing. Gergelová, v.r.

                                                                    oddělení veřejného zadávání


		2014-08-05T13:24:17+0100




